
VEM ÄR DANSKE COMMODITIES? 
Danske Commodities är ett energihandelsföretag som specialiserar sig på handel med el och gas och erbjuder balansering, optimering och 
riskhanteringstjänster till energiproducenter och leverantörer. Varje dag genomför företaget över 35 000 handlar i 42 länder, ständigt flyttande energi 
från där det finns mer än nödvändigt till där det behövs mest. Danske Commodities är ett helägt dotterbolag till det norska energiföretaget Equinor 
och verkar under sitt eget namn och varumärke. 
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Aarhus, Danmark, 19 november 2024. Energihandelsföretaget Danske Commodities meddelade 
idag att de har tecknat ett balansavtal för den svenska landbaserade vindkraftsparken Kölvallen. 
Med en kapacitet på 277 MW är Kölvallen ett betydande tillskott till Danske Commodities växande 
elportfölj i Sverige. 

 
Enligt avtalet kommer Danske Commodities att tillhandahålla marknadstillträde och balansansvar för den landbaserade 
vindkraftsparken Kölvallen. Kölvallen utvecklas och förvaltas av Arise AB, ett av Sveriges ledande företag inom 
landbaserad vindkraft, och ägs till största delen av Foresight Energy Infrastructure Partners, en ledande investeringsfond 
med fokus på att driva övergången till koldioxidfria energisystem. När parken tas i drift kommer Kölvallen att kunna 
producera 277 MW och därmed bidra till energiomställningen. 
 
Sverige ökar sin produktion av förnybar energi och siktar på att uppnå 100 % förnybar elproduktion till år 2040. Med 
tillförseln av förnybara energikällor i Sveriges energimix ökar behovet av balansering. 
 
"Vi är stolta över att kunna meddela vårt balansavtal med vindkraftsparken Kölvallen. Danske Commodities har en 
dokumenterad erfarenhet av att balansera tillgångar med intermittent energiproduktion och drar nytta av våra 
marknadsledande kapaciteter inom algoritmisk handel och väderanalys. Förra året gick vi in på den svenska 
förnybarhetsmarknaden med ett balansavtal för 235 MW vindkraft, och vi vill fortsätta att växa vår portfölj av förnybar 
energi i regionen," säger Kalle Kastan, chef för Nordic & Polish Origination på Danske Commodities. 
 
Med tillägget av 277 MW vindkraft utökar Danske Commodities sin svenska elportfölj, som består av både förnybara och 
flexibla tillgångar. 
 
"Vi vill vara en föredragen partner för svenska tillgångsägare genom energimarknadstjänster som omfattar förnybart, 
kraftvärmeverk, biomassa, avfall och batterier. Med 20 års erfarenhet av handel strävar vi efter att skapa värde för våra 
kunder genom balansering och tillgångsoptimering," tillade Kastan. 
 
Danske Commodities hanterar för närvarande en elportfölj på 12 GW över hela Europa i nära samarbete med sina 
kunder, som består av energiproducenter och industriella konsumenter. 
 

FAKTA OM KÖLVALLEN  
• Tillgångstyp: landbaserad vindkraft 
• Plats: Ljusdal, Sverige (SE2) 
• Kapacitet: 277 MW 
• Utvecklare och tillgångsförvaltare: Arise 
• Ägare: Foresight Energy Infrastructure Partners (91 % andel) och Arise (9 % andel) 
• Drifttagning: 2025 
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